

Vitória, 09 de julho de 2013
Carta Circular/CPL/094/2013

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

Atendendo aos pedidos de esclarecimentos formulados para o **Edital de Concorrência nº 015/2013** transcrevemos abaixo as perguntas e respectivas respostas, que deverão ser observadas por essa empresa, na formulação de sua proposta:

PERGUNTA:

Informamos que ao preencher o PEP para o referido edital foram encontrados divergências nos quantitativos. Por exemplo: o número de "Equipamentos e animação do Dia do Saneamento" previsto é de 07 (sete), porém o PEP sinaliza somente 03 (três). Já o quantitativo de "Visita à Estação de Tratamento de Água" é de 12 (doze) e o PEP sinaliza 16 (dezesesseis).

Aguardamos informações de como devemos proceder.

RESPOSTA:

Informamos que a planilha constante no anexo I (planilha de preços) do edital deve ser substituída pela que segue em anexo nesta circular. E também, que os licitantes devem fazer o download da versão atualizada (versão 3), da planilha do PEP para esta licitação, que já se encontra no site. Esclarecemos que, se a empresa já acessou a versão anterior da planilha do PEP em seu computador, deve antes apagar o cache do seu navegador e excluir a versão antiga da proposta no programa PEP.

ATENÇÃO ESPECIAL

Em face da alteração acima, estamos reprogramando a data de entrega dos documentos de habilitação e propostas para o dia 13/08/2013, às 09:00 horas, conforme divulgado no Diário Oficial do Estado do ES, da União e A Tribuna, edição do dia 09/07/2013.

Quanto a visita técnica, foi reprogramada para o período de 24 e 25/07/2013.

Atenciosamente,



Ana Cristina Munhós de Souza
Presidente da CPL

PLANILHA DE ORÇAMENTO CESAN

NI	Serviço	DESCRIÇÃO			
		Unidade	Valor Unitário com BDI	Quant.	Valor Total
2990002441	Reunião Comunitária	UN	R\$ 3.443,22	10	R\$ 34.432,20
2990002698	Reuniões c/ Grupo Local Acompanhamento	UN	R\$ 1.213,44	6	R\$ 7.280,64
2990003340	Abordagem Domiciliar c/ Cadastro Comercial	UM	R\$ 9,77	10400	R\$ 101.608,00
2990002676	Abordagem Domiciliar	UN	R\$ 2,00	15600	R\$ 31.200,00
2990000120	Cinema nas Comunidades	UN	R\$ 19.000,70	3	R\$ 57.002,10
2990003963	Diagnóstico de Rede de Lideranças	UM	R\$ 25,61	390	R\$ 9.987,90
2990002693	Curso de Bombeiro Hidro Sanitário	UN	R\$ 25.379,06	3	R\$ 76.137,18
2990002677	Capacitação em saneamento ambiental EF	UN	R\$ 1.210,69	7	R\$ 8.474,83
2990002681	Coletânea de Livro do Ensino Fundamental	UN	R\$ 5.264,64	7	R\$ 36.852,48
2990002695	Equipamentos do Dia do Saneamento	UN	R\$ 16.769,94	7	R\$ 117.389,58
2990002678	Capacitação em Saneamento Ambiental EM	UN	R\$ 2.525,24	3	R\$ 7.575,72
2990002692	Coletânea de Livro do Ensino médio	UN	R\$ 3.216,00	3	R\$ 9.648,00
2990002680	Cerimonia e premiação concurso de Redação	UN	R\$ 22.468,80	1	R\$ 22.468,80
2990002699	Visita à ETA/ETE	UN	R\$ 3.002,88	12	R\$ 36.034,56
2990002463	Visita técnica	UN	R\$ 445,31	16	R\$ 7.124,96
2990002696	Fornecimento reservatório - análise social/ Entrega	UN	R\$ 85.421,40	1	R\$ 85.421,40
2990002697	Fornecimento reservatório – Palestra orientação	UN	R\$ 2.347,86	3	R\$ 7.043,58
2990002679	Capacitação em Saneamento Ambiental ASA	UN	R\$ 4.448,43	3	R\$ 13.345,29
TOTAL					R\$ 669.027,22